平成26年度第1回福岡市事業系ごみ資源化推進ファンド運営委員会議事録（要旨）

Ⅰ 日 時

  平成26年７月８日（火） 13：30 ～ 17：30

Ⅱ 場 所

  現地調査：福岡市情報公開条例第７条第２号により非公開

  協議会場：西部埋立場管理棟研修室（福岡市西区今津４４３９）

Ⅲ 出席者

(1) 委員（五十音順）

青木崇委員，木下和彦委員，小出秀雄委員，中山裕文委員

 (2) 事務局

近藤資源循環推進課長，遙山事業系ごみ減量推進係長，椿本事業所啓発指導係長，林計画係長

Ⅳ 会議経過

 １．開会

 ２．現地調査

(1) 現地調査における注意点について

事業者より，対象施設の概要および現地調査における注意点について説明があった。

(2) 現地調査

   事業者の誘導による現地調査を行った。

 ３．議事

  田中会長は欠席のため，進行については職務代理者である小出委員が行った。

(1) 人事異動に伴う委員の退任及び就任について

   福岡市環境局循環型社会推進部長の光来真弓委員が退任し，後任の木下和彦委員が委員に就任した。

 (2) 会議の公開・非公開の決定

   平成26年度第１回運営委員会については非公開と決定した。

(3) 事業系一般廃棄物資源化施設の整備支援事業応募事業者にかかる補助金の交付協議

  福岡市情報公開条例第７条第２号及び４号により非公開

(4) 平成26年度の運営委員会スケジュールについて

資料に基づいて事務局より説明があった。

４．報告事項

 (1) 事業系古紙地域回収モデル事業及び事業系食品リサイクル支援モデル事業の平成２５年度実績報告

福岡市情報公開条例第７条第２号及び４号により非公開

５．閉会

以 上